?à ê Câmara Municipal de Mariana &
RS A Gabinete Vereador Ronaldo Bento

(31) 3558-5523 / vereadorronaldobento & gmail.com / Rua Marquês de Pombal 40 - Rosário

CÂMARA MUNICIPAL DE MAQ:ANr

Requerimento Nº zG / 2024 rolocolo sob nº

llzo ti/

Dileto Plenário, Ms c U%nhum

'
w

O Vereador que esta subscreve, regimentalmente amparado, apresenta à Mesa,

ouvido o Plenário, para que após aprovado, seja remetida cópia deste procedimento às

Secretarias de Obras, para que nos prazos da lei, apresente:

Cronograma das obras de operação Tapa-Buracos a serem realizadas nos distritos

de Passagem de Mariana, Cachoeira do Brumado, Bandeirantes, Padre Viegas, Mainart,

Monsenhor Horta. Cláudio Manuel, Águas Claras, Furquim, Barro Branco, Santa Rita

Durão, Liberdade e na Sede no próximo mês.

O objetivo deste requerimento é oferecer uma previsão estimada à população

residente nos distritos e nos bairros da cidade, pois as condições das ruas têm piorado

consideravelmente, principalmente com o advento das chuvas, que tem causado inúmeros

transtornos. Além disso, a condição das vias pode representar riscos para a segurança dos

moradores e veiculos que ali transitam.

Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 18 de Março de 2024.

/ |
/X RÔONALDO BENTO | |

À MARA MUNICIPAL DE
Vereador gêRÓVADO POR UNANI

—,“_94._ A